
Vokiečių kalbos vadovėlio „Prima aktiv B1.1“ 

VERTINIMAS 

Vertinant pagal bendruosius ir specialiuosius reikalavimus, keliamus vadovėliams ir mokymo 

priemonėms, serijos „Prima aktiv“ vokiečių kalbos vadovėliuose pateikiama tekstinė, vaizdinė ir 

interaktyvi medžiaga padeda siekti atnaujintoje Užsienio kalbos (antrosios) bendrojoje programoje 

įvardytų tikslų ir uždavinių bei ugdyti programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas. Vadovėlis 

yra skirtas paaugliams nuo 11 metų, tinka turint 2 pamokas per savaitę.  7  dalių vadovėlio ,,Prima 

aktiv“ serija orientuota į A1-B1 mokėjimo lygį pagal Bendruosius Europos kalbų mokymosi, 

mokymo ir vertinimo metmenis (BEKM).  Vadovėlis yra prieinamas spausdintu ir skaitmeniniu 

formatu. A1, A2 ir B1 lygio vadovėliai siūlomi atskiromis lygio dalimis (A1.1, A1.2, A2.1, A2.2, 

B1.1, B1.2). 

Vadovėlio pusės lygio (pvz.: A1.1) dalį sudaro 7 skyriai, 8 vokiškai kalbančių šalių (Vokietijos, 

Austrijos, Šveicarijos) pažinimo puslapiai ,,Fakten und Kurioses“, žaismingumą ir aktyvią 

komunikaciją pamokose skatinantys kartojimo skyriai ,,Kleine Pause“ (trumpoji pertrauka) ir 

,,Große Pause“ (ilgoji pertrauka) bei knygos gale pateiktas abėcėlinis žodžių sąrašas su nuoroda į 

konkretų vadovėlio skyrių, užduotį ir puslapį, kur žodis buvo pirmą kartą pavartotas. Kiekvieno 

skyriaus apimtis yra 10 puslapių, sudarytų panašiu principu. Skyrių pavadinimai skatina mąstyti ir 

diskutuoti, nes dažnas jų jau pavadinime turi klausimą, skatinantį išreikšti nuomonę. 2 pirmuose 

skyriaus puslapiuose, kuriuose gausu nuotraukų, supažindinama su tema ir mokymosi tikslais. 

Kituose šešiuose puslapiuose pateikiama mokomoji medžiaga: autentiški dialogai, klausymo ir 

skaitymo tekstai, į prasmingą komunikacinį kontekstą įtraukti kalbėjimo ir fonetikos pratimai, 

temos žodynas ir gramatinės užduotys. Lentelės, pažymėtos įrašu „Denk nach“ (pagalvok) padeda 

mokiniams patiems atpažinti kalbines struktūras ir suformuluoti gramatines taisykles. Vadovėlyje 

sistemingai vystomi visi keturi mokinio gebėjimai: skaitymas, klausymas, kalbėjimas ir rašymas. 

Kiekvienas dvipusis puslapis atspindi pamokos eigą, mokymo seką joje ir baigiasi tiksline 

užduotimi, kurioje aktyviai taikoma nauja mokymosi medžiaga. Vaizdo tinklaraščio (Vlog) 

puslapyje pateikiami vaizdo siužetai, kuriuose paauglė Ema kartu su savo draugais pasakoja apie 

savo gyvenimą Berlyne.  



Baigiamasis skyriaus puslapis „Das kann ich jetzt“ glaustai apibendrina išmoktą medžiagą ir yra 

skirtas refleksijai, o jo gale pateikiama susisteminta skyriuje nagrinėtų gramatinių reiškinių 

apžvalga.  

,,Prima aktiv” vadovėlių užduočių pateikimo formos ir įvairovė užtikrina gerą nuotaiką ir 

sėkmingą mokymąsi nuo pat pirmos pamokos: skatina aktyviai kalbėti, bendradarbiauti dirbant 

porose ar grupėse, motyvuoja ir įtraukia mokytis. Vadovėlyje gausu dialogų, klausymo ir skaitymo 

tekstų, gramatikos pratimų, motyvuojančių užduočių, skatinančių bendradarbiavimą ir 

komunikaciją klasėje.  

Mokymosi medžiagą papildo didaktiniai vaizdo įrašai, pasiūlymai projektiniam darbui, dainos ir 

žaidimai. Vadovėlyje pateiktos užduotys ir pavyzdiniai testai (Modelltests) pratybų sąsiuviniuose 

padeda pasirengti ,,Fit in Deutsch“ ir DSD egzaminams, įtvirtinti išmoktą medžiagą ir suteikia 

mokiniams optimalų pagrindą sėkmingam mokymuisi. Kiekviename skyriuje pateikiami 

mokymosi patarimai, o skyriaus pabaigoje aiški gramatikos ir idiomų santrauka. Vienas iš 

vadovėlio privalumų yra CLIL medžiaga, kurią galima parsisiųsti iš interneto svetainės ir 

nesunkiai integruoti pamokoje.  

Nemokamoje programėlėje Cornelsen PagePlayer mokiniai pagal poreikį gali individualiai 

perklausyti visus garso įrašus (pvz.: dainas), peržiūrėti dialogus ir vaizdo įrašus ir atlikti 

interaktyvius pratimus. Filmukai vaizdo tinklaraščių formatu papildomai suteikia informacijos 

apie vokiškai kalbančias šalis. Minėtą medžiagą taip pat galima peržiūrėti ir atsisiųsti interneto 

svetainėje adresu cornelsen.de/codes. 

Serijos „Prima aktiv“ vadovėliai atitinka didaktinius vokiečių kalbos kaip užsienio kalbos mokymo 

principus. Juose pateikiamos įvairių tipų ir įvairaus sudėtingumo užduotys, atitinkančios 

bendrosiose programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius mokymosi 

metodus.  

Pažymėtina, kad pratybų sąsiuvinis papildo vadovėlyje pateiktą medžiagą, o užduočių pavadinimai 

ir žymėjimas/ numeracija vadovėlyje ir pratybų sąsiuvinyje sutampa (pvz.: 1 skyriaus 1 užduotis 

yra ,,Hallo und herzlich willkommen“).  Tokiu būdu palengvinamas medžiagos siejimas ir mokinių 

orientavimasis. Pratybų sąsiuvinyje esančios užduotys skirtos vadovėlio medžiagos gilinimui ir 

įtvirtinimui tiek dirbant klasėje, tiek skiriant namų darbų užduotis.  



Skaitmeniniame planavimo įrankyje Unterrichtsmanager (skirtame vadovėliui) be mokytojo 

knygos (kur yra pateikiamos metodinės pamokų planavimo rekomendacijos, aiškiai išdėstyti 

pamokų tikslai ir uždaviniai, pateikiami darbalapiai kopijoms, vadovėlio užduočių atsakymai ir 

t.t.) yra vadovėlio skaitmeninė versija su užduočių atsakymais (Lehrkräftefassung) ir be atsakymų 

(Schulbuch), garso ir vaizdo medžiaga bei galimybė kurti pamokos planus 

(,,Planungen“). Mokytojo knygą taip pat galima įsigyti atskirai.  

Skaitmeniniame planavimo įrankyje Unterrichtsmanager, skirtame pratybų sąsiuviniui, yra 

pratybų sąsiuvinio skaitmeninė versija su užduočių atsakymais (Lehrkräftefassung) ir be atsakymų 

(Schulbuch), garso įrašai ir pratybų knygos atsakymai. 

Serijos „Prima aktiv“ vadovėlių turinyje nėra diskriminavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, 

kalbos, kilmės, socialinės padėties ir kitais atžvilgiais.  

Serijos „Prima aktiv“ vokiečių kalbos vadovėliai atitinka Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir 

įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams 

įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo 3.3, 3.4, 3.9, 3.10 ir 3.11 papunkčiuose nustatytus 

reikalavimus. 

 

Vokiečių kalbos mokytoja metodininkė 

Irma Vičinienė 

2024-12-05 

 

 

 

 


